[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « ___  »                      2020 года №  ____-р
г. Сатка
О   внесении    изменений    в     распоряжение Администрации Саткинского муниципального района  от 19.03.2020 № 375-р
На основании распоряжения  Правительства Челябинской области от 19.08.2020                   № 631-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Челябинской области от 18.03.2020 г. № 146-рп»:
1. Внести в распоряжение Администрации Саткинского муниципального района от 19.03.2020 № 375-р «О введении режима повышенной готовности» (в редакции от 26 марта 2020 г., 27 марта 2020 г., 30 марта 2020 г., 31 марта 2020 г., 03 апреля 2020 г., 13 апреля 2020 г., 17 апреля 2020 г., 30 апреля 2020 г., 12 мая 2020г., 25 мая 2020 г. 11 июня 2020 г., 26 июня 2020 г., 29 июня 2020 г., 10 июля 2020 г., 17 июля 2020 г., 24 июля 2020 г., 07 августа 2020г.) следующие изменения:
1)   пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что проведение на территории Саткинского муниципального района спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий допускается при условии соблюдения постановлений и методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и обеспечения выполнения подпунктов 1, 2, 4 пункта 16 настоящего распоряжения»;

2) в пункте 3:
подпункт 1 признать утратившим силу;
2

в подпункте 2:

слова «, кинотеатров (кинозалов),» исключить;
слова «детских игровых комнат и детских развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений» исключить;
3)  пункты 7, 8 признать утратившими силу;
4) подпункт 1 пункта 19 изложить в следующей редакции:
«1) производить государственную регистрацию заключения брака в присутствии лиц, вступающих в брак, и приглашенных при условии обеспечения подпунктов 1, 2, 4 пункта16 настоящего распоряжения.

2. Отделу организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района  (Корочкина Н.П.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Саткинский рабочий» и разместить на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Саткинского муниципального района Савостову М.Н.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания, за исключением абзаца четвертого подпункта 2 пункта 1 настоящего распоряжения, который вступает в силу с 1 сентября 2020 года.

Глава Саткинского муниципального района                                                     А.А. Глазков
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы по социальным вопросам                                               М.Н. Савостова

Начальник  Юридического отдела
Л.В. Грецова

Начальник отдела организационной

и контрольной работы Управления делами

и организационной работы
Н.П. Корочкина
Рассылка: в дело, Первому заместителю Главы, Заместителю Главы по социальным вопросам,                                                                                         Заместителю Главы по экономике и стратегическому развитию, Заместителю Главы по межведомственному взаимодействию и безопасности, Главам городских и сельских поселений, УСЗН, УСиИА, УзиИО, УЖКХ, МКУ «Управление образования», МКУ «Управление культуры», МКУ «Управление по физической культуре и спорту», Отдел ЗАГС Администрации Саткинского муниципального района, помощнику Главы  (по связям с общественностью), МАУ «МФЦ», МАУ «ЦИРиП-проектный офис», отдел по  координации потребительского рынка, организации торговли и услуг, ООО «Группа магнезит», АО «СЧПЗ», ООО «БРУ», Роспотребнадзор, МБУ «Саткинская районная больница», РМП, Отдел МВД России по Саткинскому району